
 
 

 

UNIONE DEI COMUNI di “Monte Contessa“ 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI 
 

      

   OGGETTO: Conto Consuntivo per l’esercizio 2023. Operazione di verifica contabile per la   

                          formazione del Conto del Bilancio. Presa d’atto elenco residui. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di aprile alle ore 12:10 nella sala della 

Giunta del Comune di Jacurso, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, 

debitamente convocata dal Presidente, Dott. Francesco Scalfaro, ed all’appello risultano presenti: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

SCALFARO Francesco Sindaco X  

GIAMPA’ Domenico Sindaco X           

AMANTEA Galdino Sindaco X  

SERRATORE Ferdinando Sindaco X  

 
Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione Dr. Ferdinando Pirri.  

Assume la Presidenza il Dott. Francesco Scalfaro, il quale constatato il numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i presenti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 01 del 18/04/2024 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Visti il secondo e terzo comma dell’art. 228 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i quali dispongono 

che l’Amministrazione, prima dell’inserimento nel conto del bilancio provvede. 

1) per le competenze: all’accertamento delle entrate con distinzione delle somme riscosse e di 

quelle ancora da riscuotere; alla determinazione delle spese impegnate, con distinzione delle somme 

pagate e di quelle ancora da pagare; 

2) per i residui attivi e passivi al riaccertamento degli stessi, con revisione dei motivi per il loro 

mantenimento, in tutto o in parte nel conto; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio finanziario; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. L.gs 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di prendere atto della operazione di verifica contabile e di accertamento dei residui attivi e 

passivi eseguita dal servizio finanziario ai fini della formazione del conto del bilancio 

consuntivo dell’esercizio 2023 e di disporre l’inserimento nel conto predetto delle risultanze 

della operazione, di cui agli elenchi predisposti dall’ufficio di ragioneria, conservati agli atti e 

allegati all’originale del presente atto. 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 8 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, con separata ed unanime votazione. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 

Jacurso, 18/04/2024                                                        F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                               Dott.ssa Anna Muraca 

       

                                                                                     

 

 

 

 

   

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Jacurso, 18/04/2024                                                          F.to: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                              Dott.ssa Anna Muraca 

                                        

 

                    

                      

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Unione dei Comuni “Monte Contessa” 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 IL PRESIDENTE                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to: Dott. Francesco Scalfaro                                                                   F.to: Dott. Ferdinando Pirri 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 23/04/2024 in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge n. 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D. Lgs. n. 

267/2000); 

 

 

           F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Ferdinando Pirri 

 

Il sottoscritto, inoltre;  

 

     A T T E S T A   

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/04/2024; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 

❑ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 

 

         

      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Ferdinando Pirri 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Jacurso, 23/04/2024                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                                                   

                                                                                                 ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


